RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Aksionarin dhe Drejtimin e Shoqérisé “Operatori i Blerjeve té Pérgéndruara SH.A.”
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Operatori i Blerjeve t& Pérqéndruara SH.A. ("Shoqéria"), q¢€ pérfshijné pasqyrén
e pozicionit financiar mg daté 31 dhjetor 2024, si dhe pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe t& ndryshimeve
né kapital dhe & flukseve t& parasg pér vitin q& mbyllet me kété datg, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré
nj¢ pérmbledhje té politikave kontabél mé t& réndésishme.

Sipas opinionit tong; pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar t€ Shoqéris€ mé& 31 dhjetor 2024, dhe performancén financiare dhe fluksin e mjeteve monetare pér vitin e
mbyllur n€ két€ daté, né pérputhje Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) dhe me Ligjin nr.25/2018 “Pér
kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”.

Baza pér opinionin

Ne e kryem auditimin tong né& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t8). Pérgjegjésité tona sipas
kétyre standardeve jané pérshkruar né paragrafin e emértuar “Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e pasqyrave
financiare” t€ kétij raporti. Ne shprehim pavarésing toné& nga Shoqéria né pérputhje me Kodin e Etikés s& Kontabilistéve
Profesionisté i vendosur nga Bordi i Kontabilistéve pér Standardet Ndérkombétare t& Etikés (“BKSNE”) dhe me
kérkesat etike t& aplikueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, si edhe, kemi pé&rmbushur pérgjegjésité
tona t& tjera etike né& pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar &shté e mjafiueshme dhe e pérshtatshme pér t& mbéshtetur bazén
pér opinionin toné t& auditimit.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té atyre té ngarkuar me geverisjen pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né pérputhje me SKK-t&, dhe
pér ato kontrolle t& brendshme, q& Drejtimi i i gjykon t& nevojshme pér t& béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave
financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qoft& pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &sht& pérgjegjés pér t& vlerésuar aftésing e Shoqérisé pér t& vazhduar né
vijimési, duke dh&ng informacion, n&se &shté e zbatueshme, pér géshtjet q& kané t& bé&jné me vijimésiné dhe duke
pérdorur parimin kontabél & vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shoqéring ose t& ndérpresé
aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Drejtimi dhe personat q& jang t& ngarkuar me geverisjen jan& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit
financiar t& Shoqérisé.

Céshtjet Kryesore té Auditimit

Céshtjet kryesore t€ auditimit jang ato géshtje q& né gjykimin toné profesional, kané qéné mé t& réndésishme né auditimin
€ pasqyrave financiare t& periudhés aktuale. Kéto céshtje kang qéné adresuar né kontekstin e auditimit t& pasqyrave
financiare n& térési dhe t& formimit t& opinionit ton& né lidhje me to, késhtu qé pér kéto ¢éshtje, ne nuk japim opinion té
vecanté.

Céshtjet té Tjera

Drejtimi i Entitetit &shté pérgjegjés edhe pér t& dhénat e tjera. Informacionet e tjera pérfshijng informacionet qé paraqiten
né raportin vjetor, pérgatitur nga Drejtimi né pérputhje me nenet 17 & 19 & ligjit. Nr. 25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar. Opinioni yn& pér pasqyrat financiare nuk pérfshin informacionet e tjera dhe ne nuk
shprehim asnjé lloj opinioni né lidhje me kéto informacione.

Né lidhje me auditimin toné t& pasqyrave financiare, pérgjegjésia joné &shté t& lexojmé informacionet e tjera té&
identifikuara mé lart si dhe t& konsiderojmé nése informacioni tjetér nuk &shté né mospérputhje materiale me pasqyrat



financiare apo me informacionin e marrg gjaté auditimit, ose nése duhet t& jeté keq interpretuar. Nga ne kérkohet q& kur
lexojmé raportin e ecurisg, nése konstatojmé se ekziston njé gabim material né t&, t'ua komunikojmé ¢éshtjen atyre q&
jan€ pérgjegjés pér geverisjen.

Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jang t& marrim siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér
shkak t€ mashtrimit apo gabimit, dhe t& 18shojmé nj& raport auditimi q& pérfshin opinionin tong. Siguria e arsyeshme
Eshté njé siguri e nivelit t& lartg, por nuk &shté njé garanci q& njé auditim i kryer né pérputhje me SNA-té do t&
identifikojé gjithmoné nj& anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t€ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose t&

marra s€& bashku, pritet q& né ményré t& arsyeshme t& influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar
né kéto pasqyra financiare.

Si pjes¢ e njé auditimi n& pérputhje me SNA-t& ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe mbajmé skepticizém profesional
gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

» Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale t& pasqyrave financiare, qofté¢ pér shkak t&
mashtrimit apo gabimit, projektojm& dhe kryejmé procedurat e auditimit q& i pérgjigjen kétyre rrezigeve, dhe
marrim evidenca auditimi t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér t& bazuar opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit
t€ nj€ anomalie materiale g& rezulton nga mashtrimi &sht& me i larté sesa njé qé rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi
mund & perfshijé marréveshje t& fshehté, falsifikim, mosdhénie e vetedijshme ¢ gjithé informacionit, keq
pérfaqésime, apo shkelje t& kontrollit t& brendshdm.

» Marrim njé kuptim t€ kontrollit t& brendshém t& lidhur me auditimin me qéllim hartimin e procedurave t& auditimit
t€ cilat jan€ t& pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér qéllimin e shprehjes s& njé opinioni mbi efektivitetin e
kontrollit t& brendshém t& Shoqérisé.

» Vlergsojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e pérllogaritjeve kontabé| dhe
informacioneve té lidhura shpjeguese t& béra nga drejtimi.

» Duke ubazuar né evidencat ¢ auditimit, nxjerrim perfundime mbi pérshtatshméring e pérdorimit nga ana e drejtimit
t€ parimit t& vijimésis¢ si bazé kontabél, nese ekziston nj& pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet q&
mund & hedhin dyshime domethénése né aftésing e Shoqérisé pér t& vazhduar n& vijimési. Nése arrijmé né
pérfundimin se nj& pasiguri materiale ekziston, ne jemi t& detyruar & térheqim vemendjen né raportin toné té
auditimit tek informacionet shpjeguese te pasqyrave financiare ose nése keto informacione shpjeguese jané té
pamjaftueshme, t& ndryshojmé opinionin toné. Pérfundimet tona t& auditimit bazohen né evidencat e auditimit t&
marra deri né daten e raportit toné t& auditimit. Megjithat&, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund t& shkaktojné qé
Shogqgéria t& ndaloj& s& vazhduari né vijimési.

» Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, duke perfshiré
informacionet shpjeguese t& dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin veprimet dhe ngjarjet e ndodhura né
ményré g€ i€ arrijné nj& prezantim t& drejté.

Ne komunikojmé me ata t& ngarkuar me geverisjen né lidhje me, midis ¢éshtjeve t& tjera, qéllimin e planifikuar dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, duke pérfshiré ¢do mangési t& réndésishme né kontrollin e
bréndshém q& kemi identifikuar gjaté auditimit tong.

Mes ¢éshtjeve &€ ne komunikojmé me ata t& ngarkuar me qeverisjen, ne pércaktojmé, nese ka, ato ¢éshtje q€ kan& géné
mé t& rénd&sishmet pér auditimin e pasqyrave financare t& periudhés aktuale dhe rrjedhimisht jane ¢éshtje kryesore
auditimi. Ne i pérshkruajmé keto ¢éshtje né raportin toné t& auditimit pérvec rasteve kur ligjet apo rregulloret e ndalojné
paragitjen publike t& céshtjes ose kur, n& raste shumé t¢ rralla, ne vendosim gé njé ¢éshtje nuk duhet komunikuar né
raportin ton¢ t& auditimit sepse ndikimi negativ gé& do kishte, do t& tejkalonte mjaftueshém pérfitimet e interesit publik
té kétij komunikimi.
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